[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального
района   «Сысольский»
	[image: ]
	«Сыктыв»  муниципальнöй
районса  администрация

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Т Ш Ö К Т Ö М

 5   декабря    2024 г.  		                    	     	                             № 324-р
с. Визинга, Республика Коми

	 Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год, в подведомственных администрации муниципального района «Сысольский» муниципальных учреждениях муниципального района «Сысольский»

Во исполнение Закона Республики Коми от 2 ноября 2018 г. № 87-РЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:
1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год, в подведомственных администрации муниципального района «Сысольский» муниципальных учреждениях муниципального района «Сысольский» согласно приложению.
2. Отделу по связям с общественностью и организационной работе разместить ежегодный план проведения плановых проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год на официальном сайте администрации муниципального района «Сысольский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней со дня его утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить заместителя руководителя администрации муниципального района «Сысольский» по экономике.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации
муниципального района «Сысольский»                                          А.В. Анисимов
Приложение к распоряжению администрации
муниципального района «Сысольский»
от 5 декабря 2024 года № 324-р

Ежегодный план проведения плановых проверок по ведомственному контролю
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2025 год
в подведомственных администрации муниципального района «Сысольский»
муниципальных учреждениях муниципального района «Сысольский»

	Наименование подведомственной организации, деятельность которой подлежит плановой проверке
	Адрес фактического местонахождения подведомственной организации
	Предмет плановой проверки
	Основания проведения плановой проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки (рабочие дни)
	Проверяемый период
	Ответственное структурное подразделение администрации

	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа с. Визинга»
	168100, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. Школьная, д.1
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение 3 лет со дня государственной регистрации подведомственной организации
	12.05.
2025г.
	20
рабочих дней
	2021-2024гг.,  I кв. 2023 г.
	Отдел административной и кадровой работы администрации муниципального района «Сысольский»

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад» пст. Первомайский
	168113, Республика  Коми,  Сысольский  район, с. Куниб д.135Б
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение 3 лет со дня государственной регистрации подведомственной организации
	05.02.
2025г.
	12
рабочих дней
	2023-2024гг.
	Управление образования администрации муниципального района «Сысольский»

	Муниципальное учреждение культуры «Сысольская централизованная клубная система»
	168100, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. Советская, д.35
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Истечение 3 лет со дня государственной регистрации подведомственной организации
	03.02.
2025г.
	19 рабочих дней
	2024г.
	Управление культуры администрации муниципального района «Сысольский»

image1.wmf